АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 20.09.2019 г.
	N 1157-р

О назначении лица, ответственного за подготовку
и проведение государственной итоговой аттестации
в IX, XI классах, на территории Володарского района
в 2019- 2020 учебном году

В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в IX, XI классах на территории Володарского района в 2019- 2020 учебном году:
1.Назначить ответственным за предоставление и внесение сведений в Региональную информационную систему (далее - РИС) и обработку содержащейся в ней информации, за обеспечение мер по защите информации, заместителя начальника отдела образования администрации МО «Володарский район» Лекерову Бибигуль Анесовну.
2.Отвественному лицу (Лекерова):
2.1.Обеспечить полноту и достоверность информации, предоставляемой в РИС;
2.2.Обеспечить неразглашение конфиденциальных персональных данных, включаемых в РИС, при их обработке и в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации.
2.3.Обеспечить невозможность несанкционированного доступа к материалам государственной итоговой аттестации.
3.Начальнику отдела образования администрации МО «Володарский район» (Джумартов) обеспечить проведение государственной итоговой аттестации в IX, XI классах на территории Володарского района в 2019-2020 учебном году в соответствии с нормативно - правовыми документами.
4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Назначить ответственных за организацию и проведение государственной итоговой аттестации в 2019-2020 учебном году и формированию базы данных общеобразовательной организации;
4.2.Обеспечить полноту и достоверность информации, предоставляемой в РИС;
4.3.Обеспечить неразглашение конфиденциальных персональных данных, включаемых в РИС, при их обработке и в ходе проведения государственной (итоговой) аттестации.
5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на сайте администрации МО «Володарский район».
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Т.А. Афанасьеву.

Глава администрации					                   Б.Г. Миндиев